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W pojazdach o liniach opływowych,
posiadających silnik umieszczony z tyłu,
chłodzony powietrzem, najważniejsze jest
właściwe doprowadzanie odpowiedniej ilo^
ści powietrza do komory silnika, ponieważ
właśnie dookoła tylnej części pojazdu po¬
wstaje przy ściankach karoserii w czasie
szybkiej jazdy podciśnienie, skutkiem któ¬
rego powietrze zostaje wprawdzie wysysa¬
ne z komory silnika, lecz za to doprowa¬
dzenie powietrza do komory tym trudniej-

*sze. Doprowadzanie powietrza odbywa się
przeważnie w ten sposób, że w miejscach,
w których właściwa karoseria przechodzi
w osłonę silnika, znajdują się otwory,
w pewnych zaś przypadkach osłona silni¬
ka jest zaopatrzona w występy, posiadają¬

ce kształt kieszeni, których otwory są skie¬
rowane przeciwko kierunkowi jazdy, skut¬
kiem czego powstający podczas jazdy prąd
powietrza przedostaje się pod osłonę sil¬
nika. Oczywiste jest, że takie występy
psują wygląd opływowych linii karoserii
i zwiększają zarazem opór pojazdu pod¬
czas jazdy.

Zgodnie z niniejszym wynalazkiem za¬
miast stosowania wystających części, chwy¬
tających powietrze, zostaje odgięta ścian¬
ka górnej części karoserii do środka ko¬
mory, tak iż prąd powietrza, który opływa
tę górną część karoserii, przedostaje się
w sposób ciągły do komory silnika, nie od¬
rywając się od ścianki karoserii.



Na rysunku przedstawiono przedmiot
wynalazku tytułem przykładu w sposób
schematyczny.

Górna część 2 karoserii 1. jest przed
tylną ścianą 3 zwężona ku środkowi, tak
iż w położeniu zamkniętym osłony 4 (za¬
znaczane na rysunku liniami przerywany¬
mi), pomiędzy ściankami karoserii i osło¬
ną powstają Otwory, przez które powietrze
przedostaje się w kierunku .'linii 5 prądu.
W pewnych przypadkach można również
prowadzenie strumienia powietrza tak roz¬
wiązać, że celem zapobieżenia odrywaniu
się strumienia powietrza od ścianek w po¬
bliżu oltworów wlotowych są wykonane
przedłużenia ścianek 6 karoserii, a ponad¬
to obydwa przedłużenia 6 mogą się łączyć,
tworząc ciągłą ściankę 7, która tworzy izo¬
lację komory silnika od wnętrza właściwej
karoserii pod Wzgilędem cieplnym i aku¬
stycznym.

Ponieważ osłona nie posiada występów,
skierowanych na zewnątrz, karoseria o li¬
niach opływowych nie zostaje zniekształco¬
na, a ponieważ powietrze jest chwytane
właśnie na górnej części po bokach ku
wnętrzu, to na krawędziach osłony nie po¬
wstają znaczniejsze wiry powietrzne przy
odrywaniu się prądu powietrza od ścianek

karoserii, skutkiem czego zmniejszony zo¬
staje również ogólny opór pojazdu podczas
jazdy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Prowadzenie powietrza do 'komory
silnikowej w pojazdach o liniach opływo¬
wych z silnikiem z tyłu, chłodzonym po¬
wietrzem), znamienne tym, że boczne
o kształcie opływowym ścianki górnej czę¬
ści (2) karoserii tak są odchylone ku środ¬
kowi pojazdu pod osłoną (4) silnika, że
Unie prądu powietrza, które przepływają
ponad tą częścią, przedostają się pod osło¬
nę, nie odrywając się od ścianek karoserii.

2. Prowadzenie powietrza według
zastrz. 1, znamienne tym, że odchylone
części 'bocznych ścianek karoserii są prze¬
dłużone ku środkowi komory silnikowej za
pomocą przedłużeń (6) ścianek.

3. Prowadzenie powietrza według
zastrz. 1 i 2, znamienne tym, że przedłu¬
żenia {6) ścianek są połączone z obu stron
w izolującą poprzeczną ściankę (7).
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